
ЛИМАНСЬКА МІСЬКА РАДА ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
Р І Ш Е Н Н Я

24.12.2020                                                              №8/3-77

                                                                         м. Лиман

Про внесення змін та 

затвердження структури  та 

чисельності  виконавчих 

органів  Лиманської міської 

ради на 2021 рік .

З метою оптимізації структури та покращення роботи Лиманської  

міської ради та її виконавчих органів , керуючись ст. ст. 26, 54,59  Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

Внести  зміни  до  структуру  та  чисельності  виконавчих  органів  Лиманської

міської ради  на 2020  рік затвердженої рішенням Лиманської міської ради Донецької

області від 20.02.2020 р. №7/75-4851, а саме:

1. Зменшити чисельність відділу культури  і туризму на 1 штатну одиницю:

головний спеціаліст — 1

2. Зменшити чисельність  відділу організаційної роботи та внутрішньої 

політики на 2 штатні одиниці:

головний спеціаліст — 1

провідний спеціаліст — 1

3.  Перейменувати “відділ організаційної роботи та внутрішньої політики” у 

“відділ організаційної роботи”

4.  Перейменувати посаду “комендант” загального відділу виконавчого 

комітету Лиманської міської ради на посаду  “завідувач господарства”.

5.  Створити “відділ з питань внутрішньої політики” - 3 штатні одиниці:

начальник відділу — 1

головний спеціаліст — 1

               провідний спеціаліст — 1

6. Затвердити структуру  та чисельність  виконавчих органів  Лиманської 

міської ради на 2021 рік,  набирає чинності з 01.01.2021 року (додаток 1).

7. З 01.03.2021 року скороти посаду “діловод” у старостинських округах:

Тернівському старостинському окрузі — 1 штатна одиниця; 

Шандриголівському  старостинському окрузі — 1 штатна одиниця;

Дробишевському  старостинському окрузі — 1штатна одиниця ;

Рубцівському старостинському окрузі — 1штатна одиниця ;

Рідкодубівському  старостинському окрузі — 1 штатна одиниця;



Зарічненському  старостинському окрузі — 1 штатна одиниця;

Ярівському  старостинському окрузі — 1штатна одиниця .

8. З 01.03.2021 року скоротити 4 штатні одиниці відділу агропромислового 

розвитку Лиманської міської ради:

начальник відділу  -1

головний спеціаліст — 3

9. З 01.03.2021 року збільшити штатну чисельність відділу економічного 

розвитку і торгівлі виконавчого комітету Лиманської міської ради на 1 

штатну одиницю:

головний спеціаліст — 1

10. З 01.03.2021 року збільшити штатну  чисельність відділу культури  і туризму

на 1 штатну одиницю:

    головний спеціаліст — 1

11. Затвердити структуру  та чисельність  виконавчих органів  Лиманської 

міської ради на 2021 рік набирає чинності з 01.03.2021 року  (додаток 2) .

12. Затвердити витрати на  утримання   виконавчих органів міської ради, в т.ч. на

оплату праці, визначені у додатку 3 до рішення міської ради “Про бюджет 

міської територіальної громади на 2021 рік”. 

13. Відділу з питань кадрової роботи виконавчого комітету міської ради 

(Коровченко) забезпечити здійснення заходів пов'язаних з виконанням 

даного рішення відповідно до вимог чинного законодавства.

14. Відділу обліку та звітності виконавчого комітету Лиманської міської ради 

(Манцева) привести штатний розклад у відповідність згідно рішення міської 

ради.

15. Керуючому справами виконавчого комітету Лиманської міської ради 

(Погорелов)    привести у відповідність Положення про відділи згідно даного

рішення.

16. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

виконавчого комітету міської ради  (Погорелов) та на постійну комісію з 

питань планування, фінансів, бюджету, соціально - економічного розвитку, 

інвестиційної діяльності та регуляторної політики (Винничук).

Міський голова О.В. Журавльов



Додаток  1 (з 01.01.2021 р.)

до рішення міської ради

від______________№________

Структура 
апарату Лиманської міської ради та її виконавчих органів

Апарат Лиманської міської ради 
1 Міський голова 1

2 Секретар міської ради 1

Апарат виконавчого комітету Лиманської міської ради 

1 Перший заступник міського голови з питань діяльності виконавчих

органів

1

2 Заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів 3

3 Керуючий справами виконавчого комітету міської ради 1

Старостинські округи: 

1 Староста Криволуцького старостинського округу — 1

Головний спеціаліст — 1

2

2 Староста Тернівського старостинського округу  — 1

Головний спеціаліст — 1

Діловод - 1

3

3 Староста Коровоярського старостинського округу — 1

Головний спеціаліст — 1

2

4 Староста Шандриголівського старостинського округу - 1

Головний спеціаліст – 1

Діловод - 1

3

5 Староста Яцьківського старостинського округу – 1

Головний спеціаліст – 1

2

6 Староста Ямпільського старостинського округу — 1

Головний спеціаліст — 1

2

7 Староста Новоселівського старостинського округу — 1

Головний спеціаліст — 1

2

8 Староста Дробишевського старостинського округу — 1

Головний спеціаліст — 1

Діловод - 1

3

9 Староста Рубцівського старостинського округу — 1

Головний спеціаліст — 1

Діловод - 1

3

10 Староста Рідкодубівського старостинського округу — 1

Головний спеціаліст — 1

Діловод - 1

3

11 Староста Заріченського старостинського округу — 1

Головний спеціаліст — 1

Діловод - 1

3

12

Староста Ярівського старостинського округу — 1

Головний спеціаліст — 1 3



Діловод - 1

Структурні підрозділи виконавчого комітету міської ради

1 Головний спеціаліст з питань державної допомоги суб’єктам 

господарювання

1

2 Відділ обліку та звітності виконавчого комітету міської ради:
начальник  відділу, головний бухгалтер – 1

заступник начальника відділу, 

головного бухгалтера – 1

головний спеціаліст — 5 

провідний спеціаліст – 2

9

3 Загальний відділ виконавчого комітету міської ради::
начальник відділу  - 1

головний спеціаліст -3

водії — 3 

секретар керівника – 2

архіваріус - 1

завідувач господарства – 1

прибиральник службових приміщень – 2

сторож — 3

відповідальний черговий - 1

опалювач - 3

20

4 Відділ  організаційної роботи виконавчого комітету міської 
ради:
начальник відділу — 1

головний спеціаліст - 2

3

5. Відділ з питань внутрішньої політики виконавчого комітету 
міської ради:
начальник відділу — 1

головний спеціаліст  -1

провідний спеціаліст - 1

3

6 Архівний відділ виконавчого комітету міської ради:
начальник  відділу – 1

провідний спеціаліст — 1

архіваріус - 1

3

7 Відділ економічного розвитку і торгівлі виконавчого комітету 
міської ради:
начальник відділу – 1

головний спеціаліст — 5

6

8 Юридичний відділ виконавчого комітету міської ради:
начальник  відділу – 1

головний спеціаліст - 2

3

9 Відділ інформаційних технологій виконавчого комітету міської 
ради:
начальник відділу — 1

головний спеціаліст - 1

2

10 Відділ містобудування та архітектури виконавчого комітету 
міської ради:

4



начальник відділу, головний архітектор – 1

головний спеціаліст – 3

11 Відділ житлово-комунального господарства виконавчого 
комітету міської ради :
начальник відділу – 1

головний спеціаліст – 4

сектор екології та природних ресурсів:
завідувач сектору — 1

головний спеціаліст -1

7

12 Відділ  з питань кадрової роботи виконавчого комітету міської 
ради:
начальник відділу – 1

головний  спеціаліст — 1

2

13 Відділ ведення Державного реєстру виборців виконавчого 
комітету міської ради:
начальник  відділу – 1

головний спеціаліст - 1

2

14 Відділ  надання адміністративних послуг виконавчого комітету
міської ради:
начальник відділу-адміністратор  – 1

заступник начальника відділу — адміністратор - 1

адміністратор – 8 

10

15 Відділ з питань цивільного захисту, мобілізаційної роботи та 
військового обліку виконавчого комітету міської ради :
начальник  відділу – 1

провідний спеціаліст  — 1

Сектор військового обліку:
завідувач  - 1

інспектор  - 1

2

2

16 Відділ земельних відносин виконавчого комітету міської ради:
начальник відділу - 1

головний спеціаліст  — 2

спеціаліст 2 кат.— землевпорядник — 2

провідний спеціаліст  - 3

8

17 Відділ державної реєстрації виконавчого комітету міської ради:
начальник відділу, Державний реєстратор — 1

Державний реєстратор прав на нерухоме майно — 3

Державний реєстратор юридичних осіб та фізичних осіб — 

підприємців — 1

діловод — 1

6

18 Відділ інвестиційної діяльності виконавчого комітету міської 
ради:
начальник відділу — 1

головний спеціаліст — 1

2

19 Відділ з питань праці виконавчого комітету міської ради:
начальник відділу, інспектор — 1

головний спеціаліст, інспектор -1

3



головний спеціаліст - 1

Всього 136,0
Самостійні відділи та управління міської ради

1. Управління  соціального захисту населення:
Начальник управління - 1

Заступник начальника управління - 2

Головний спеціаліст-юрисконсульт - 1

Прибиральник службових приміщень - 1

Комендант - 1

Водій - 1

Сектор кадрової роботи та діловодства - 2

Відділ обліку та звітності - 7

Відділ з питань обслуговування осіб з інвалідністю, ветеранів 

війни та праці - 5

Сектор контролю за правильністю призначення і виплати пенсій - 1

Відділ грошових виплат та компенсацій, в т.ч.:

начальник відділу - 1

сектор прийому громадян - 6

сектор прийняття рішень - 16

сектор автоматизованої обробки інформації - 7

Сектор у справах сім’ї та дітей - 2

Сектор з питань праці -2 

Відділ державних соціальних інспекторів - 6

Відділ персоніфікованого обліку- 6

68

2. Фінансове управління:
начальник управління -1

бюджетний відділ — 5

відділ доходів та фінансів виробничої сфери — 4

відділ організації та обліку виконання місцевого бюджету — 3

прибиральниця — 0,5

13,5

3. Відділ агропромислового розвитку:
начальник відділу -1

головний спеціаліст - 3

4

4. Управління освіти, молоді та спорту:
начальник управління  — 1

заступник начальника управління - 1

відділ освіти:

начальник відділу - 1

головний спеціаліст — 3

відділ національно — патріотичного виховання, молоді та 

спорту:

начальник відділу — 1

головний спеціаліст — 3

10

5. Відділ культури  і туризму:
начальник відділу -1

головний спеціаліст - 1

2

6. Служба у справах дітей:
начальник  відділу – 1

7



головний спеціаліст -2

головний  спеціаліст, бухгалтер – 1

головний бухгалтер  - 1

Сектор опіки,  піклування  та  усиновлення:
завідувач  сектору  опіки, піклування  та  усиновлення  - 1

головний спеціаліст — 1

Всього 104,5
Разом 240,5

Секретар міської ради Н.В. Ляшко



Додаток  2 (з 01.03.2021 р.)

до рішення міської ради

від______________№________

Структура 
апарату Лиманської міської ради та її виконавчих органів

Апарат Лиманської міської ради 
1 Міський голова 1

2 Секретар міської ради 1

Апарат виконавчого комітету Лиманської міської ради 

1 Перший заступник міського голови з питань діяльності виконавчих

органів

1

2 Заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів 3

3 Керуючий справами виконавчого комітету міської ради 1

Старостинські округи: 

1 Староста Криволуцького старостинського округу — 1

Головний спеціаліст — 1

2

2 Староста Тернівського старостинського округу  — 1

Головний спеціаліст — 1

2

3 Староста Коровоярського старостинського округу — 1

Головний спеціаліст — 1

2

4 Староста Шандриголівського старостинського округу - 1

Головний спеціаліст – 1

2

5 Староста Яцьківського старостинського округу – 1

Головний спеціаліст – 1

2

6 Староста Ямпільського старостинського округу — 1

Головний спеціаліст — 1

2

7 Староста Новоселівського старостинського округу — 1

Головний спеціаліст — 1

2

8 Староста Дробишевського старостинського округу — 1

Головний спеціаліст — 1

2

9 Староста Рубцівського старостинського округу — 1

Головний спеціаліст — 1

2

10 Староста Рідкодубівського старостинського округу — 1

Головний спеціаліст — 1

2

11 Староста Заріченського старостинського округу — 1

Головний спеціаліст — 1

2

12

Староста Ярівського старостинського округу — 1

Головний спеціаліст — 1 2

Структурні підрозділи виконавчого комітету міської ради

1 Головний спеціаліст з питань державної допомоги суб’єктам 

господарювання

1

2 Відділ обліку та звітності виконавчого комітету міської ради:
начальник  відділу, головний бухгалтер – 1

9



заступник начальника відділу, 

головного бухгалтера – 1

головний спеціаліст — 5 

провідний спеціаліст – 2

3 Загальний відділ виконавчого комітету міської ради::
начальник відділу  - 1

головний спеціаліст -3

водії — 3 

секретар керівника – 2

архіваріус - 1

завідувач господарства – 1

прибиральник службових приміщень – 2

сторож — 3

відповідальний черговий - 1

опалювач - 3

20

4 Відділ  організаційної роботи виконавчого комітету міської 
ради:
начальник відділу — 1

головний спеціаліст - 2

3

5. Відділ з питань внутрішньої політики :
начальник відділу — 1

головний спеціаліст  -1

провідний спеціаліст - 1

3

6 Архівний відділ виконавчого комітету міської ради:
начальник  відділу – 1

провідний спеціаліст — 1

архіваріус - 1

3

7 Відділ економічного розвитку і торгівлі виконавчого комітету 
міської ради:
начальник відділу – 1

головний спеціаліст — 6

7

8 Юридичний відділ виконавчого комітету міської ради:
начальник  відділу – 1

головний спеціаліст - 2

3

9 Відділ інформаційних технологій виконавчого комітету міської 
ради:
начальник відділу — 1

головний спеціаліст - 1

2

10 Відділ містобудування та архітектури виконавчого комітету 
міської ради:
начальник відділу, головний архітектор – 1

головний спеціаліст – 3

4

11 Відділ житлово-комунального господарства виконавчого 
комітету міської ради :
начальник відділу – 1

головний спеціаліст – 4

сектор екології та природних ресурсів:

7



завідувач сектору — 1

головний спеціаліст -1

12 Відділ  з питань кадрової роботи виконавчого комітету міської 
ради:
начальник відділу – 1

головний  спеціаліст — 1

2

13 Відділ ведення Державного реєстру виборців виконавчого 
комітету міської ради:
начальник  відділу – 1

головний спеціаліст - 1

2

14 Відділ  надання адміністративних послуг виконавчого комітету
міської ради:
начальник відділу-адміністратор  – 1

заступник начальника відділу — адміністратор - 1

адміністратор – 8 

10

15 Відділ з питань цивільного захисту, мобілізаційної роботи та 
військового обліку виконавчого комітету міської ради :
начальник  відділу – 1

провідний спеціаліст  — 1

Сектор військового обліку:
завідувач  - 1

інспектор  - 1

2

2

16 Відділ земельних відносин виконавчого комітету міської ради:
начальник відділу - 1

головний спеціаліст  — 2

спеціаліст 2 кат.— землевпорядник — 2

провідний спеціаліст  - 3

8

17 Відділ державної реєстрації виконавчого комітету міської ради:
начальник відділу, Державний реєстратор — 1

Державний реєстратор прав на нерухоме майно — 3

Державний реєстратор юридичних осіб та фізичних осіб — 

підприємців — 1

діловод — 1

6

18 Відділ інвестиційної діяльності виконавчого комітету міської 
ради:
начальник відділу — 1

головний спеціаліст — 1

2

19 Відділ з питань праці виконавчого комітету міської ради:
начальник відділу, інспектор — 1

головний спеціаліст, інспектор -1

головний спеціаліст - 1

3

Всього 130,0
Самостійні відділи та управління міської ради

1. Управління  соціального захисту населення:
Начальник управління

Заступник начальника управління

Головний спеціаліст-юрисконсульт

Прибиральник службових приміщень

68
1

2

1

1



Комендант

Водій

Сектор кадрової роботи та діловодства

Відділ обліку та звітності

Відділ з питань обслуговування осіб з інвалідністю, ветеранів 

війни та праці

Сектор контролю за правильністю призначення і виплати пенсій

Відділ грошових виплат та компенсацій, в т.ч.:

начальник відділу

сектор прийому громадян

сектор прийняття рішень

сектор автоматизованої обробки інформації

Сектор у справах сім’ї та дітей

Сектор з питань праці

Відділ державних соціальних інспекторів

Відділ персоніфікованого обліку

1

1

2

7

5

1

1

6

16

7

2

2

6

6

2. Фінансове управління:
начальник управління -1

бюджетний відділ — 5

відділ доходів та фінансів виробничої сфери — 4

відділ організації та обліку виконання місцевого бюджету — 3

прибиральниця — 0,5

13,5

3. Управління освіти, молоді та спорту:
начальник управління  — 1

заступник начальника управління - 1

відділ освіти:

начальник відділу - 1

головний спеціаліст — 3

відділ національно — патріотичного виховання, молоді та 

спорту:

начальник відділу — 1

головний спеціаліст — 3

10

4. Відділ культури  і туризму:
начальник відділу -1

головний спеціаліст - 2

3

5. Служба у справах дітей:
начальник  відділу – 1

головний спеціаліст -2

головний  спеціаліст, бухгалтер – 1

головний бухгалтер  - 1

Сектор опіки,  піклування  та  усиновлення:
завідувач  сектору  опіки, піклування  та  усиновлення  - 1

головний спеціаліст — 1

7

Всього 101,5
Разом 231,5

Секретар міської ради Н.В. Ляшко
















